208 DE REBUS METAL.
de core nouē muse insculptæ fuerāt,
& Apollo Deus sapientia in medio
in manu tenēs cytharam. Quod au-
tem vulgatum est de istis sculpturis
quod sit sculptura filiorum Israēl p-
ficiēntium ex Aegypto, neque an-
nuo neque abnuo: scio enim quod legi
de Moysi quod fecerit annulos obli-
uionis & memorie post huiusmodi
sculpturam, & dedit uxori suæ à se re-
sistenti. Traditio enim phylosophia
habet mathematicas sciētias primū
exstitisse circa Aegyptum, à mathe-
maticis autem scientijs huiusmodi
sculptura habuit exordium.

De significationibus imagi-
num in lapidibus.

Cap. 5.

LIcet autem absque dubio et
sufficient ad præsentem inten-
tionem quæ dicta sunt, tamen
ad

ad solarium legētūm quēdām pone-
mus de significatiōne imaginūm, &
postea de ligaturis & suspensionib⁹
earum, & postea complebimus de la-
pidib⁹ tractatūm: ut generaliter igit̄
tur & in cōmunitatē dicere, aries vel
leo sagittarius insculpti propter ignē
& Orientalem triplicitatēm desig-
nant lapides illos habere cōtra febres
proprietatēm & infirmitatēm, sicut
est hydropis⁹ & paralys⁹, & huius-
modi, & quia calidūm benē mouet,
dicuntur gestantes sē facere ingenios⁹
& facundos & exaltare in hono-
rib⁹ huius mundi, & præcipue leo.
Gemini autem & libra & aquarius
propter triplicitatēm aéream et Oc-
cidētalem, si debite insculpantur, la-
pidib⁹ calidūm temperatūm & hu-
morem, & præparare dicuntur ferē-
tes sē ad amicitiam, & iusticiam, &
civilitatēm bonam, & legum diligen-
tem Observantiam & concordiam.

Can-

DE REBUS METAL. 216

Cancer autem Scorpio, & pisces in-
sculpti lapidibus propter triplicitatem
aqueam & septentrionalem tempe-
rant febres calidas, & siccias, sicut est
ethica & causa & huiusmodi. In-
clinant autem secundum artem ima-
ginum ad mendacium, ad iniustici-
am, & inconstantiam, & lubricita-
tem, huiusmodi signum est quod di-
cunt Scorpionē esse imaginē Macu-
meti, qui nunq̄ nisi mendacium do-
cuit & iniusticiam. Si autem scribū-
tur Taurus et Virgo, vel Capricornius
isthi propter triplicitatem terra et me-
ridionalem frigidis quo ad effectum
sunt & sacci, et ideo curare dicuntur
ferentes se ab Sinocha & infirmita-
tibus calidis. Inclinant etiā ferentes
se ad deuotionē et religionē, et ad ope-
ra rusticana, sicut ad agriculturā et
vinearū ethortorū plātationē. Est au-
tē eadē res in consideratiōe imaginū
celi extra zodiacū descriptarum.

Pegasus

Pegasus enim de luce inscriptus la-
pidi bonus militibus & pugnanti
bus in eqs, & bello campestri, & dici
tur valere contra equorum infirmi-
tates. Est autem figura Pegasij imago
dimidij equi alari, propter huiusmo-
die effectus vocatus fuit in arte imagi-
num Pegasus Bellerophon, quia fons
bellorum. Andromade autem est
imago puellæ ad unum latus conuer-
sa supra sellam sedentis, & manus
renitentis, & imago illa inscripta in
gemmae cœciliantibus ex natura sua
amorem quæ supra descriptæ sunt
facit stabilem amorem inter virum
& uxorem, ita etiam q[uod] adulteros re-
conciliare dicitur. Cassiopea est vir-
go sedens in cathedra habens manus
eractas et cancellatas, et huiusmodi
inscriptio in gemmis somnum præsta-
tibus & refocillantibus membra, da-
re dicitur getem post labore et debi-
lia corpora roborare. Serpetarij autem
asc est